
FAURE (27 Sep 2021 18:04 GMT+2)

https://secure.eu1.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyTqsZRRGcLwY9_XQNUGKoI17lssxSCMY


ARRÊTÉ
Portant décision après examen au cas par cas

de la demande enregistrée sous le numéro F02421P0057
en application de l’article R. 122-3 du code de l’environnement

La Préfète de la région Centre-Val de Loire
Chevalier de la Légion d’honneur

VU la directive 2011/92/UE du Parlement Européen et du Conseil du 13 décembre 2011
codifiée concernant l’évaluation des incidences de certains projets publics et privés
sur l’environnement, notamment son annexe III ;

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L.122-1, R.122-2 et R.122-3 ;

VU l’arrêté ministériel du 12 janvier 2017 relatif au contenu du formulaire d’examen au
cas par cas ;

VU l’arrêté préfectoral n°21-055 du 1er mars 2021 portant délégation de signature de la
préfète de la région Centre-Val de Loire à Monsieur Hervé BRULÉ, directeur régional
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Centre-Val de
Loire ;

VU la demande d’examen au cas par cas enregistrée sous le numéro F02421P0057
relative à l’installation d’ombrières photovoltaïques sur le parking d’une plateforme
logistique existante à Escrennes (45) reçue complète le 26 mars 2021 ;

VU la décision tacite, née le 1er mai 2021, soumettant à évaluation environnementale
le projet susmentionné ;

VU la demande d’avis de l’agence régionale de santé ;

CONSIDÉRANT que le projet consiste en l’installation d’ombrières photovoltaïques
sur le parking d’une plateforme logistique existante à Escrennes (45) ;

CONSIDÉRANT que la surface couverte par les capteurs solaires sera d’environ
6 000 m² et que les ombrières seront placées à une hauteur comprise entre 3,3 et
4,2 m ;

�����

Préfecture de la région Centre-Val de Loire – 181, rue de Bourgogne – 45042 ORLÉANS CEDEX 1
Tél. (standard) 02 38 91 45 45 – www.prefectures-regions.gouv.fr/centre-val-de-loire

Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement



CONSIDÉRANT que l’installation présentera une puissance totale d’environ
1 209 kWc1 ;

CONSIDÉRANT que le projet relève de la catégorie 30° du tableau annexé à l’article
R.122-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que l’opération participe au développement des énergies
renouvelables en région Centre-Val-de-Loire ;

CONSIDÉRANT que le projet est prévu sur un secteur déjà anthropisé et qu’il
n’entraînera pas d’imperméabilisation du sol ;

CONSIDÉRANT que le secteur susceptible d’être affecté par le projet ne présente pas
de sensibilité environnementale ou patrimoniale particulière ;

CONSIDÉRANT qu’au regard de sa nature, de ses caractéristiques et de sa
localisation, le projet n’est pas susceptible d’avoir des incidences négatives notable
sur l’environnement et la santé humaine,

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : La décision tacite, née le 1er mai 2021, soumettant à évaluation
environnementale l’installation d’ombrières photovoltaïques sur le parking d’une
plateforme logistique existante à Escrennes (45) est annulée.

ARTICLE 2 : L’installation d’ombrières photovoltaïques sur le parking d’une
plateforme logistique existante à Escrennes (45) n’est pas soumise à évaluation
environnementale en application de la section première du chapitre II du titre II du
livre premier du code de l’environnement.

ARTICLE 3 : La présente décision, délivrée en application de l’article R.122-3 du code
de l’environnement, ne dispense pas des autorisations administratives auxquelles le
projet peut être soumis.

Elle ne préjuge pas d’exigence ultérieure relevant d’autres procédures réglementaires.

ARTICLE 4 : Les voies et délais de recours sont précisés en annexe du présent arrêté.

1 kWc ou M kilowatt crête N : unité de mesure qui correspond à la délivrance d’une puissance électrique de 1 kW
sous des conditions d’ensoleillement et d’orientation optimales.

2 / 3
Préfecture de la région Centre-Val de Loire – 181, rue de Bourgogne – 45042 ORLÉANS CEDEX 1

Tél. (standard) 02 38 91 45 45 – www.prefectures-regions.gouv.fr/centre-val-de-loire



ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera publié sur le site Internet de la direction régionale
de l’environnement, de l’aménagement et du logement Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le
Pour la Préfète de la région

Centre-Val de Loire et par délégation,

�����	��
��� �
� �
�	� ���� �� �������� �
� � �� �
��� �
�� ������������ ��	�
�� �� ��	������� �
	�������� ������� ��	� ���	�� �
�� ������
�
��������� �
�� ����������	��� � ��� � ����	����	����� ���	���� ������ ����
	�� ������������� ��	��
���������
���������� ��� ���� ����
�	������
	���
��
��!	������
����������"

#�	������������	�
������
��������"������	�������������	����
�����������	�������
��
$����������%���������	����������������%������
�&����	��
��'�	�%�%����()���*�+,-.$�/,�,0�1

#�	�����������
��	���
������
������"�	�����
�
���������������������
#�	�����������������
����������������������
 ��	��	�
�
���	�
�

�&���	��
�����'���������
�()(2�*�+,-.$�/,�,0���

�����
 ��	��	�
�
���	�
��!������	������"�����	
�
�!	���#	!!�
�	�
���
����	�
����$�����������	�����
 ���!	������
���%��������&
'''���������������

���������
�	�������������������������
���3�
������������	����!�����������	�������
3	��
����
��
�	������
-��4��	������	���%����	���	�5�����56	������
����
	�����	�����������	�������	���6	3����������
	���!������������	��������
���3	��
�
��������	���

3 / 3
Préfecture de la région Centre-Val de Loire – 181, rue de Bourgogne – 45042 ORLÉANS CEDEX 1

Tél. (standard) 02 38 91 45 45 – www.prefectures-regions.gouv.fr/centre-val-de-loire

Yann 

DERACO 

yann.deraco

Signature numérique 

de Yann DERACO 

yann.deraco 

Date : 2021.05.02 

23:02:18 +02'00'

























���������	
����	
��	
���������������

�������������	
����
�������
����
���
���
���
�����
	
�	�
��	
���
	��
��������������������
��

������
�����������
��������	
������
���
����������
���������������
���
��������	�
�������
��	���� ����������

���
����	��	�
��	�	�������
��	������	�����������	������������
�������	��
������	��
��	
��	���	�
	��
���
���
���
��	���
��	���	�����
��������	�������		��
�	�

�
�����	���	��������	

!���������"#��$��

�������

		 ������ ��������� ���	��	��	����

����	������ ��
����� ����

		 ��� ���

��������  

!�����������
	�

�������	��	����	��
���

������
��������
�

���	��	��	����

����	!����� ��
����� ����

��� ���

��������  

!��������"
��	��������������������������������������	
�������������
���

	 ��� ������

"������

		 ��� ���

��������  

����
�������%�
������������
��&�	����'�
��������	������	�������
�����������
��#

@

Rue de l'Europe

5 7 3 7 0 PHALSBOURG FRANCE

@

PELTIER Caroline

Ingénieure Environnement Industriel et Urbanisme

772500303

cpeltier @ngconcept-ec.com



��%�
������������
��

	

																																									

																																									

																																									



E
xt

ra
it

 c
a

rt
e

 I
G

N
 (

G
e

o
p

o
rt

a
il
)

1
:3

4
0

0
0

E
xt

ra
it

 c
a

rt
e

 I
G

N
 (

G
e

o
p

o
rt

a
il
)

1
:1

7
0

0
0

Lo
ca

li
sa

ti
o

n
 d

u
 p

ro
je

t

A
n

n
e

xe
 2

. 
P

la
n

 d
e

 s
it

u
a

ti
o

n
 d

u
 t

e
rr

a
in



Abri vélos / motos

Arase fûts -1.50m Arase fûts -1.50mArase fûts -1.50m

P
ou

be
lle

s

P
ou

be
lle

s

M
a
ts

M
a
s
s
if
s
 0

.8
 x

 0
.8

 x
 0

.8
m

P
o
u
b
e
lle

s

E
x
te

n
s
io

n
 p

o
s
s
ib

le

5
0
 p

la
c
e
s

Aire

Réservée
Pompiers

P
a
rk

in
g
 P

L

3
0
 p

la
c
e
s

Aire

Réservée

Pompiers

Aire

Réservée
Pompiers

L
o

c
a

l

S
P

K

Auvent Auvent
Arase fûts -1.50m

H H

2
.6

0

2.54

5.53

Aire

Réservée
Pompiers

Aire

Réservée
Pompiers

CPasserelle +3.60m

Passerelle +9.00m

1

F
a
u
x
-P

la
fo

n
d

F
a
u
x
-P

la
fo

n
d

5
 9

9
9

m
²

B
u

re
a

u
x

B
1

 B
2B

u
re

a
u

x

B
1

0
 B

1
1

1
 6

2
6

e
p

r 
s
o

l

P
la

te
fo

rm
e

±
0
.0

0
 =

 1
1
4
.2

5
 N

G
F

P
o
in

t 
H

a
u
t:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

P
o
in

t 
B

a
s
:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o
in

t 
H

a
u
t:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o
in

t 
B

a
s
:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%
T

o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o
in

t 
H

a
u
t:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

P
o
in

t 
B

a
s
:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%
T

o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o
in

t 
H

a
u
t:

S
o
u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Toiture : Pente à 3%

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Toiture : Pente à 3%

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

F
ic

h
ie

r 
/ 

 :

C
e

 d
o

c
u

m
e

n
t 

e
s
t 

s
tr

ic
te

m
e

n
t 

c
o

n
fi
d

e
n

ti
e

l 
e

t 
n

e
 p

e
u

t 
ê

tr
e

 c
o

m
m

u
n

iq
u

é
, 

c
o

p
ié

 o
u

 r
e

p
ro

d
u

it
 s

a
n

s
 l
'a

c
c
o

rd
 é

c
ri
t 

d
e

 F
M

 L
O

G
IS

T
IC

C
ré

é
 l
e

 /
 C

re
a

te
d

 o
n

 :
E

c
h

e
lle

 /
 S

c
a

le
 :

D
e

s
s
in

é
 p

a
r 

/ 
D

ra
w

n
 b

y
 :

A
p

p
ro

u
v
é

 p
a

r 
/ 

A
p

p
ro

v
e

d
 b

y
 :

M
o

d
if
ic

a
ti
o

n
 /

 M
o

d
if
ic

a
ti
o

n
 :

D
a

te
 /

 D
a

te
 :

E
S

C
R

E
N

N
E

S

P
h
a
s
e
 :
 A

P
D

2
5

.1
1

.2
0

2
0

1
/5

0
 -

 1
/2

0
0

 -
 1

/1
0

0
0

J
.K

D
.J

P
re

m
iè

re
 d

if
fu

s
io

n

Im
p

ri
m

é
 p

a
r 

J
E

R
E

M
IE

 K
L

E
IN

Im
p

ri
m

é
 l
e

 m
e

rc
re

d
i 
2

4
 m

a
rs

 2
0

2
1

C
:\

U
S

E
R

S
\J

K
L

E
IN

\D
E

S
K

T
O

P
\E

C
R

\S
O

L
A

IR
E

\E
C

R
-P

R
O

J
E

T
 S

O
L
A

IR
E

_
2

6
.1

1
.2

0
2

0
.D

W
G

In
d
 :
 0

2
6

.1
1

.2
0

2
0

P
R

O
J
E

T
 S

O
L
A

IR
E

P
a
rk

in
g
 V

L
 -

 P
h
o
to

s

V
U

E
 1

V
U

E
 2

V
U

E
 3

V
U

E
 4

V
U

E
 4

V
U

E
 3V
U

E
 2

V
U

E
 1



Abri vélos / motos

COVOITURAGE COVOITURAGECOVOITURAGECOVOITURAGE

COVOITURAGECOVOITURAGE COVOITURAGE COVOITURAGE

Arase fûts -1.50m Arase fûts -1.50mArase fûts -1.50m

P
ou

be
lle

s

COVOITURAGE

COVOITURAGE

P
o
u
b
e
lle

s

Aire

Réservée
Pompiers

Aire

Réservée
Pompiers

Aire

Réservée
Pompiers

L
o

c
a

l

S
P

K

C
h

a
m

b
re

 d
e

 t
ir
a

g
e

A
m

e
n

é
e

s
 d

'a
ir
 f

ra
is

(6
0

0
 *

 6
0

0
)

+
 g

ri
lla

g
e

 f
in

T
a

b
le

s
 p

o
u

r

b
a

tt
e

ri
e

s

d
e

 l
o

c
a

ti
o

n

C
h

a
rg

e
u

r

C
a

n
a

lis

T
a

b
le

s
 à

 r
o

u
le

a
u

x

A
m

e
n

é
e

s
 d

'a
ir
 f

ra
is

(6
0

0
 *

 6
0

0
)

+
 g

ri
lla

g
e

 f
in

A
m

e
n

é
e

s
 d

'a
ir
 f

ra
is

(6
0

0
 *

 6
0

0
)

+
 g

ri
lla

g
e

 f
in

Auvent Auvent

C
e

n
tr

a
le

 d
'a

la
rm

e

B
a

llo
n

 d
'E

C
S

L
a

v
a

b
o

 i
n

o
x

A
s
p

ir
a

te
u

r 
a

v
e

c

b
ra

s
 d

'a
s
p

ir
a

ti
o

n

A
e

ro
th

e
rm

e
 2

0
K

W

A
rm

o
ir
e

 d
e

ra
n

g
e

m
e

n
t

S
o

n
d

e

a
e

ro
th

e
rm

e

In
te

rr
u

p
te

u
r 

m
e

z
z
a

n
in

e

L
a

m
p

e
 n

é
o

n

m
u

ra
le

A
rm

o
ir
e

 d
e

ra
n

g
e

m
e

n
t

Arase fûts -1.50m

H H

Aire

Réservée
Pompiers

Aire

Réservée
Pompiers

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

Porte sectionnelle

2.65x2.75ht + Refuge

C
Sous-station SPK

Passerelle +3.60m

Passerelle +9.00m

1

F
a
u
x
-P

la
fo

n
d

F
a
u
x
-P

la
fo

n
d

5
 9

9
9

m
²

B
u

re
a

u
x

B
1

0
 B

1
1

1
 6

2
6

e
p

r 
s
o

l

P
la

te
fo

rm
e

±
0

.0
0

 =
 1

1
4

.2
5

 N
G

F

P
la

te
fo

rm
e

±
0

.0
0

 =
 1

1
4

.2
5

 N
G

F

P
o

in
t 

H
a

u
t:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

P
o

in
t 

B
a

s
:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o

in
t 

H
a

u
t:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o

in
t 

B
a

s
:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%
T

o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o

in
t 

H
a

u
t:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

P
o

in
t 

B
a

s
:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.0

7
 m

T
o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%
T

o
it
u
re

 :
 P

e
n
te

 à
 3

%

P
o

in
t 

H
a

u
t:

S
o

u
s
 b

a
c
 1

3
.5

9
 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Toiture : Pente à 3%

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Toiture : Pente à 3%

Point Bas:

Sous bac 13.07 m

Toiture : Pente à 3%Toiture : Pente à 3%

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

Point Haut:

Sous bac 13.59 m

P
a

n
n

e
a

u
x
 S

o
la

ir
e

s

2.73

3.34

2.73

3.34

2
.5

5
5

6
6

5
.2

2.73

3.34

2
6
-B
J
-4
5

P

5
.2

2.73

3.34

4.17

4.17

4.17

2
6
-B
J
-4
5

P
2
6
-B
J
-4
5

P

5
5

5
5

5
5

P
a

n
n

e
a

u
x
 S

o
la

ir
e

s
P

a
n

n
e

a
u

x
 S

o
la

ir
e

s
(f

a
c
e

 a
rr

iè
re

)

4.17

2.73

4.17

2.73

3.34

COVOITURAGECOVOITURAGE

F
ic

h
ie

r 
/ 

 :

C
e

 d
o

c
u

m
e

n
t 

e
s
t 

s
tr

ic
te

m
e

n
t 

c
o

n
fi
d

e
n

ti
e

l 
e

t 
n

e
 p

e
u

t 
ê

tr
e

 c
o

m
m

u
n

iq
u

é
, 

c
o

p
ié

 o
u

 r
e

p
ro

d
u

it
 s

a
n

s
 l
'a

c
c
o

rd
 é

c
ri
t 

d
e

 F
M

 L
O

G
IS

T
IC

C
ré

é
 l
e

 /
 C

re
a

te
d

 o
n

 :
E

c
h

e
lle

 /
 S

c
a

le
 :

D
e

s
s
in

é
 p

a
r 

/ 
D

ra
w

n
 b

y
 :

A
p

p
ro

u
v
é

 p
a

r 
/ 

A
p

p
ro

v
e

d
 b

y
 :

M
o

d
if
ic

a
ti
o

n
 /

 M
o

d
if
ic

a
ti
o

n
 :

D
a

te
 /

 D
a

te
 :

E
S

C
R

E
N

N
E

S

P
h
a
s
e
 :
 A

P
D

2
5

.1
1

.2
0

2
0

1
/5

0
 -

 1
/2

0
0

 -
 1

/1
0

0
0

J
.K

D
.J

P
re

m
iè

re
 d

if
fu

s
io

n

Im
p

ri
m

é
 p

a
r 

J
E

R
E

M
IE

 K
L

E
IN

Im
p

ri
m

é
 l
e

 m
e

rc
re

d
i 
2

4
 m

a
rs

 2
0

2
1

C
:\

U
S

E
R

S
\J

K
L

E
IN

\D
E

S
K

T
O

P
\E

C
R

\S
O

L
A

IR
E

\E
C

R
-P

R
O

J
E

T
 S

O
L
A

IR
E

_
2

6
.1

1
.2

0
2

0
.D

W
G

In
d
 :
 0

2
6

.1
1

.2
0

2
0

P
R

O
J
E

T
 S

O
L
A

IR
E

P
a
rk

in
g
 V

L

P
la

n
 1

/5
0

C
o

u
p

e
 1

/2
0

0

F
a

ç
a

d
e

 1
/2

0
0

P
la

n
 1

/1
0

0
0

D
im

e
n
s
io

n
s
 p

a
n
n
e
a
u
 p

h
o
to

v
o
lt
a
ïq

u
e
..
..
..
..
..
..
1
.0

0
 x

 1
.7

0
m

N
o
m

b
re

 d
e
 p

a
n
n
e
a
u
x
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
3
 3

6
0
 u

n
it
é
s

S
u
rf

a
c
e
 c

o
u
v
e
rt

e
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
5
 7

1
2
m

²



A
n

n
e

x
e

 5
. 

P
la

n
 d

e
s
 a

b
o

rd
s

L
o

c
a

li
s
a

ti
o

n
 d

e
s
 o

m
b

r
iè

re
s



A
n

n
e

xe
 6

. 
Lo

ca
li

sa
ti

o
n

 d
e

s 
si

te
s 

N
a

tu
ra

 2
0

0
0 S

o
u

rc
e

 G
é

o
p

o
rt

a
il

lo
ca

li
sa

ti
o

n
 d

u
 p

ro
je

t


		2021-09-27T09:04:55-0700
	Agreement certified by Adobe Sign




